cepit illū in domū suā: significat ecclesiam que nūc
 excepit dñm in cor suū. **M**aria soroz ei? que sedes
 bat ad pedes dñi et audiebat verbū ei?: significat eā
 dem ecclesiā: s̃ in futuro seculo: vbi cessans ab ope
 ministerioq̃ indigētie: sola sapia p̃fruit. **Q**d̃ aut̃ cō
 querit̃: q̃ soroz ei? eā nō adiunet: occasio datur sen
 tētie dñi: qua ostendit̃ istā ecclesiā sollicitam esse: et
 turbari erga plurima: cū sit vñū necessariū: ad qd̃ p̃
 ministerij hui? merita puenit. **M**aria vō dicit opti
 mā partē elegisse: qz p̃ hāc ad illā tendit̃: et non au
 feret̃. **G**RE. vi. moza. **V**el p̃ mariā q̃ verba dñi res
 dens audiebat: et t̃platiua vita exp̃mitur. p̃ marthā
 exteriorib? obsequijs occupatā: actiua vita signifi
 cat: sed marthe cura nō rephēdit̃: marie vō laudas
 tur: q̃a magna sūt actiue vite merita: s̃ et t̃platiue
 potiora. vñ nec auferri vñq̃ marie ps dicitur: quia
 actiue vite opa corpe transeunt: contemplatiue aut̃
 gaudia melius et sine cōualefcūt. **C**A. XI.

Et factū ē cū esset in quodā
 loco orās ut cessauit: dixit
 un? ex discipulis ei? ad eū:
 Dñe doce nos orare: sic docuit iō
 hānes discipulos suos. **E**t ait illis:
 Cū oratis dicite: **P**ater scificet̃ no
 mē tuū adueniat regnū tuū: panes
 ñm̃ quotidianū da nob̃ hodie: et di
 mitte nobis pctā ñra siquidē et nos
 dimittimus debēti nobis: et ne nos
 inducas in tētationem.

BEDA: Post historiā soroz que duas ecclesias
 vitas significauerūt. nō frustra dñs et ip̃e orasse et di
 scipulos orare docuisse scribit̃: qz et orō quā docuit
 vtriusq̃ in se vite cōtinet mysteriū: et ipsaz p̃fectio
 vitarū: nostris nō virib? est obtinēda s̃ p̃cibus. vñ
 dicit̃: **E**t factū ē cum esset in quodā loco orans.
CIRYL. **L**um autē habeat omnis boni plenitudi
 nem: cur orat si plen? est: et in nullo penitus eget?
Ad hoc dicim? q̃ competit ei ex modo dispensatio
 nis in carne: cū voluerit humana p̃sequi tpe ad h̃
 cōuenēte. **S**i. n. comedit et bibit: ñ icōgrue vtebat̃
 ofone: vt doceat nos nō esse erga hoc tepidos: sed
 attentius insistere orationib?. **T**YTVS: **A**ū autēz
 nouā ouerfationē vidissent discipuli: nouā formaz
 orationis postulauerūt. cū plures oratiōes cōtinerē
 tur in veteri testamēto. vñ seq̃tur: **U**t cessauit: dixit
 vnus ex discipulis eius ad eū: **D**ñe doce nos orare.
 ne. s. cōtra deū peccemus: aliqua querētes p̃ alijs:
 vel deo assistētes in oratione nō eo mō quo expe
 dit. **O**RIGE. **E**t vt orationis doctrinā p̃ferat in
 fert̃: **S**ic et iohā. do. disci. suos. de quo. s. nos docuit
 sit: q̃ inter natos muliez null? eo maior surrexit. et
 qz p̃cepisti nobis petē eterna et grādia: vñ erit nos
 ad hoz puēire noticiā: nisi a te deo et saluatore ñro
GRE. misenus: **O**rationis ergo doctrinā explicat
 discipulis qui sollerter noticiā ofonis expoſtulāt:
 oñdens q̃liter implorari oporteat diuini audituz.
BASI. **D**uo aut̃ sūt modi oratiōis. **U**n? qd̃ lau

ante p bona opa fiducia sume docuit: Nequiter res
 missione reatum docet implorare. Sequit enim: Et di
 mitte nobis peccata nra. **TYTVS.** Doc aut addit
 tu est necessario: p eo q null sine pctō repitur: ne
 impediamur a sacra picipatione ppter hūana pec
 cata. Cū eni teneamur exhibere chūsto oimodam
 sinceritatē q spūsanctuz habitare facit in nobis: res
 darguēdi sum? si nō obseruem? ei tēplū mūdū. Pu
 te aut defectui subuenit p dei bonitatē indulgentē
 humane fragilitati pctōz punitiōe. Doc aut ipsuz
 iuste fit a iusto deo: qm nos qm habitatozib? relata
 mus: his. s. q nobis nocuerūt: et debita nō exhibues
 rāt. vñ subdit: Siquidē et ipi dimitt. om. de. nobis.
CIRYL. Vult eni vt ita loqr: patientie quā hoies
 colūt imitatorē fieri deū: vt qualē ipi exhibuerunt
 pseruis bonitatē: talē pari lance recipe petāt a deo
 qui iusta recōpensat: et nouit oim mesereri. Dec igit
 tur aduertētes grates agēde sūt debitozib? nostris:
 sūt eni nobis si sapim? causa indulgētie maxime: et
 pauca exhibentes plurima repiem?. nā et nos mul
 ta debemus et magna debita dno: quoz si mimam
 partē a nobis vellet exigere: iā pissemus. **AVG.**
 de ver. oñi: Debitū aut qd ē nisi pctū: Ergo si nō ac
 cepisses alieni senozis pecuniā nō deberes: et iō pec
 catū tibi imputat. Habuisti enī pecuniā cū qua dū
 ues nāsceris ad imaginē et similitudinē fact? dei. sed
 pdidisti qd habebas: sicut arrogantiā desiderās vē
 dicare: pdidisti humilitatis pecuniā: accepisti a dia
 bolo debiti qd nō erat necessariū. cautionē tuā. rez
 nebat inimicis: s. eā dñs crucifixit: et suo cruore de
 leuit. potēs ē aut dñs q abstulit peccatū: et debita
 nra donauit: custodire nos aduersus diaboli insū
 dias q culpā generare puenit. vñ sequit: Et ne nos
 inducas in tētationē. quā. s. ferre nō possum?. Sed
 qm athleta talē vult tētationē: quā ferre possit hū
 mana p̄ditiō. **TYTVS.** A diabolo enī tētari ē im
 possibile: sed ne a deo relinqmur ad tētationes hoc
 depcamur. Qd aut ex pmissione diuina ptingit: illō
 de? quqz facere dicat i scriptura: et fm hoc nisi phi
 beat tētationis inualecētā que supra nos ē: tunc
 nos in tētationē inducit. **MAX.** Uel mādat dñs
 vt petam?. Ne nos inducas in tētationē. i. nō pmit
 tas voluptuosas et spōtaneas tētationū nos experi
 entia pati. **Jacob?** aut docet p veritate certātes nō
 remitti tētatiōib? inuolūtarijs et causatiuis laboruz
 dicens: De gaudiū exultimate frēs mei cū in tētatio
 nes varias incideritis. **BASI.** Nō tamē decet nos
 oando petere afflictioēs corpales. vniuersaliter. n.
 pcepto orare: non subire tētationē. s. postq aliquis
 subit: erpedit a dno petere virtutē pferēdi vt cōsum
 merit in nobis illud: Qui sustinet vsqz ad finem sal
 tus erit. **AVG.** in encheridion: At vō q matthe?
 in vltimo poluit: Sed libera nos a malo. iste nō po
 nit: vt intelligam? ad illud supi? qd de tētatiōe di
 cū ē primere. Idē quippe ait: Sed libera. nō ait: Et
 libera. tanqz vnā petitionē demonstrans: noli hoc:
 sed hoc. s. sciat vnusquisqz in eo se liberari a ma
 lo: q nō ifert i tētationē. **AVG.** de ver. oñi: Un?
 quisqz enī petit vt a malo: hoc ē ab inimico et pctō
 libere. s. qui deo se cōmittit: diabolu nō timet: Si
 enim deus p nobis: quis contra nos?
Et ait ad illos: Quis vrm hēbit

amicū et ibit ad illuz media nocte: et
 dicet ad illuz: Amice comoda mihi
 tres panes: quoniam amicus meus uenit de
 uia ad me: et non habeo quod ponam ante
 illum. et ille deintus respondens dicat: noli
 mihi molestus esse: iam ostium clausum est:
 et pueri mei mecum sunt in cubili: non
 possunt surgere et dare tibi. Et ille si
 perseverauerit pulsans: dico uobis:
 et si non dabit illi surgens: eo quod amicus
 eius sit: propter improbitatem tamen eius sur
 get: et dabit illi quotquot his necios.
CIRYL. Docuerat supra saluator ad petitoz apo
 stolor: qliter oportet orare: poterat aut contingere
 eos q hoc salutare documētū receperant: effundē qd
 dem pces iuxta traditā formā: sed negligētē et res
 missē hoc facere: deinde cū nō exaudirēt p primaz
 vel secūda orationē desistere ab oñib?. Itaqz ne
 hoc pateremur: p modū parabolē manifestat: q pu
 fillanimitas in orationib? dānosa ē. Utilissimū vō
 est i eis patiētā habere. vñ dñ: Et ait ad illos: Quis
 vestrū habebit amicu? **THEO.** Amic? iste deus ē
 qui oēs amat: et omnes saluos vult fieri. **AMB.**
 Quis etiā est nobis amicitioz: qd q p nobis corpus
 suū tradidit: Dat aut nobis hic alius pcepti mod?
 vt oibus momentis: nō solū diebus: s. etiā noctibus
 orō deferat. Sequit enī: Et ibit ad illum media no
 cte. Sicut petiit dauid qm dixit: Media nocte sur
 gebam ad confitendū tibi. Neqz enī timuit excita
 re dormiētē: que scit semp eē vigilātē. nā si ille tam
 scūs: et qui regni erat necessitatib? occupat? septies
 in die laudē dno dicebat: quid nos facē debemus:
 quo frequētī? carnis ac mētis fragilitate delinqui
 mus: q diligēdo dñm deū tuū nō solū tibi: s. etiaz
 alijs poteris emereri. Sequit enī: Et dicet illi: Ami
 ce comoda mihi tres pa. qm ami. me? ve. ad me de
 via: et nō ha. qd po. an. illū. **AVG.** d ver. oñi: Qui
 aut sūt isti tres panes: nisi mysteriū celestis alimen
 tū: fieri enī pōt vt aliquis passus fuerit amicu aliqd
 interrogātē: q rñdere nō possit: et tunc se iuenit nō
 habere: qm coact? ē dare. Venit ergo tibi amic? de
 via. i. de vita huius seculi: in qua omnes velut perez
 grini trāseūt: nec vllus qm possessor manet: s. omni
 boi dicit: Transi: da venturo locū: aut forte de via
 mala: hoc est de vita mala fatigatus. nescio qs ami
 cus tuus nō inueniēs veritatē: qua audita et pcepta
 beatus fiat: Venit ad te tanqz ad christianū et dicē:
 Redde mihi rationē. Et interrogat qd forte tu per
 simplicitatē fidei nesciebas: et non est vnde reficias
 esuriētē: et compelleris querere in dominicis libris
 fortassis enī quod ille interrogauit: in libro posituz
 est: sed obscurum est ipsum paulum aut petruz aut
 aliquem prophetam interrogare non siveris. Jam
 enim requiescit familia ista cū dno isto suo: et seculi
 huius ignorantia valida est: hoc est nox media: et
 vget amicus esuriens: cū simplex fides nō sufficit: